
 

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO                    

- ESTADO DE SÃO PAULO -    

 Avenida Santa Cecília, nº 596 
CEP: 17410-039 – Fone: (14) 3484-1119  

CNPJ: 44.518.488/0001-19 

1 
 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

 
Proc. Licitatório n.º 000008/23 
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 1 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPLEMENTOS E COMPLEMENTOS 
ALIMENTARES, A SEREM UTILIZADOS NO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ÁLVARO DE CARVALHO, conforme 
especificações constantes no ANEXO I. 
Detalhamento do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPLEMENTOS E 
COMPLEMENTOS ALIMENTARES, A SEREM UTILIZADOS NO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ÁLVARO DE 
CARVALHO, conforme especificações constantes no ANEXO I. 
 
Na data de 29 de março de 2023, às nove horas, zero minuto e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na 
lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
3330 03/02/2023 Claudia Verginia de Souza Odilon Equipe de Apoio 307.841.428-07 288262311 
3330 03/02/2023 Rodrigo Costa Pregoeiro 253.733.208-38 253315207 
3330 03/02/2023 Vanessa Cristina Martins da Silva Equipe de Apoio 314.107.628-66 25337442-X 
Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão 
pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. 
 

CREDENCIAMENTO 
Lista de credenciados abaixo: 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação 
(art. 44 da LC 123/2006) 

7078 
Sim 

Empório Carlos Comércio de Alimentos EIRELI - EPP 
Lucas Wilian de Lima 

EPP 
404.979.598-10 

40.823.805/0001-50 
5379098 SPTC/GO 

Sim 

4338 
Sim 

NUTRI CENTER PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI 
LUCRECIA MASIERO MALAGUTTI 

EPP 
017.743.848-76 

27.435.570/0001-60 
13.259.314-2 

Sim 

5599 
Sim 

NUTRI INOVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS LTDA 
ALINE PRISCILA VILELA MARIGO MATOS 

ME 
332.403.068-40 

37.623.347/0001-09 
41.124.723-2 

Sim 

4670 
Sim 

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 
ALEXANDRE TABUENCA 

 
043.068.978-00 

03.612.312/0001-44 
7.650.059 

Não 

6245 
Sim 

RIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP 
INGRID CRISTINA MASSI VILELA 

EPP 
289.959.568-79 

04.244.405/0001-26 
286391181 

Sim 

 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 
Item 
4 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
224.001.005 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
SUPLEMENTO NUTRICIONAL Nº 01 - 400G 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
LATA 
% Desconto 

Quantidade 
200 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

 1 5599 NUTRI INOVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS 
LTDA 

 331,25 Lance                 16/02/2023 
09:02:37 

  5599 NUTRI INOVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS 
LTDA 

 331,25 Finalizado             

  6245 RIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP  280,00 Lance                 16/02/2023 
09:18:25 

 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

224.001.001 
4670 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL - AR - 400G 
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 

LATA 
24,60 

245 
Aceito 
através de Lance 

2 
 

224.001.012 
4338 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL ENTERAL - 800G 
NUTRI CENTER PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI 

LATA 
60,90 

245 
Aceito 
através de Lance 

3 
 

224.001.009 
6245 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL GERIÁTRICO - 400G 
RIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP 

LATA 
31,40 

245 
Aceito 
através de Lance 

4 
 

224.001.005 
5599 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL Nº 01 - 400G 
NUTRI INOVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS LTDA 

LATA 
331,25 

200 
Aceito 
através de Lance 

5 
 

224.001.010 
4670 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL Nº 1 - 800G 
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 

LATA 
55,00 

245 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

6 
 

224.001.011 
4670 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL Nº 2 - 800G 
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 

LATA 
57,00 

200 
Aceito 
apenas 1 Proposta 



 

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO                    

- ESTADO DE SÃO PAULO -    

 Avenida Santa Cecília, nº 596 
CEP: 17410-039 – Fone: (14) 3484-1119  

CNPJ: 44.518.488/0001-19 

2 
 

 

HABILITAÇÃO 
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na 
lista: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
7078 Empório Carlos Comércio de Alimentos EIRELI - EPP EPP Lucas Wilian de Lima Apto à Negociação 
4338 NUTRI CENTER PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI EPP LUCRECIA MASIERO 

MALAGUTTI 
Habilitado        

5599 NUTRI INOVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS LTDA ME ALINE PRISCILA VILELA 
MARIGO MATOS 

Habilitado        

4670 NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.  ALEXANDRE TABUENCA Habilitado        
6245 RIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP EPP INGRID CRISTINA MASSI 

VILELA 
Habilitado        

 

ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foram declarados vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos 
representantes presentes, o Sr. Pregoeiro adjudicou o os itens do pregão as empresas: 
Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Quantidade 
Marca 

1 
4670 

224.001.001 
 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL - AR - 400G 
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 

LATA 
Sim 

245 
APTAMIL AR - Danone 

2 
4338 

224.001.012 
 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL ENTERAL - 800G 
NUTRI CENTER PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI 

LATA 
Sim 

245 
TROPHIC BASIC - POTE 
800GR - PRODIET 

3 
6245 

224.001.009 
 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL GERIÁTRICO - 400G 
RIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP 

LATA 
Sim 

245 
MEAD 
JOHNSON/SUSTAGEN 400G 

4 
5599 

224.001.005 
 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL Nº 01 - 400G 
NUTRI INOVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS LTDA 

LATA 
Sim 

200 
MODULEN - LATA 400GR - 
NESTLÉ 

5 
4670 

224.001.010 
 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL Nº 1 - 800G 
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 

LATA 
Sim 

245 
APTAMIL PREMIUM 1 - 
Danone 

6 
4670 

224.001.011 
 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL Nº 2 - 800G 
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 

LATA 
Sim 

200 
APTAMIL PREMIUM 2 - 
DANONE 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para homologação. Ato contínuo, o Sr. 
Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os 
membros de sua Equipe de Apoio. 
 

RECURSO 
Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso manifestada pelos representantes. 
 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no 
Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
Item 

4338 
Código 

NUTRI CENTER PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI 
CNPJ: 27.435.570/0001-60 
AV MANOEL GOULART, 587 ANEXO 587 A - CENTRO, 
PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19015-240 
Telefone: (18) 3221-5883 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

2 224.001.012 SUPLEMENTO NUTRICIONAL ENTERAL - 800G Marca: 
TROPHIC BASIC - POTE 800GR - PRODIET 

LATA 245 60,90 14.920,50 

  Total do Proponente    14.920,50 

 
Item 

4670 
Código 

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 
CNPJ: 03.612.312/0001-44 
R MAJ PALADINO, 128 ******** - VILA RIBEIRO DE BARROS, 
SAO PAULO - SP, CEP: 05307-000 
Telefone: (11) 5089-2030 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

1 224.001.001 SUPLEMENTO NUTRICIONAL - AR - 400G Marca: APTAMIL 
AR - Danone 

LATA 245 24,60 6.027,00 

5 224.001.010 SUPLEMENTO NUTRICIONAL Nº 1 - 800G Marca: APTAMIL 
PREMIUM 1 - Danone 

LATA 245 55,00 13.475,00 

6 224.001.011 SUPLEMENTO NUTRICIONAL Nº 2 - 800G Marca: APTAMIL 
PREMIUM 2 - DANONE 

LATA 200 57,00 11.400,00 

  Total do Proponente    30.902,00 



 

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO                    

- ESTADO DE SÃO PAULO -    

 Avenida Santa Cecília, nº 596 
CEP: 17410-039 – Fone: (14) 3484-1119  

CNPJ: 44.518.488/0001-19 

3 
 

 
Item 

5599 
Código 

NUTRI INOVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS LTDA 
CNPJ: 37.623.347/0001-09 
R ALVARES MACHADO, 365 - VILA EUCLIDES, PRESIDENTE 
PRUDENTE - SP 
Telefone: (18)99818-2022 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

4 224.001.005 SUPLEMENTO NUTRICIONAL Nº 01 - 400G Marca: MODULEN 
- LATA 400GR - NESTLÉ 

LATA 200 331,25 66.250,00 

  Total do Proponente    66.250,00 

 
Item 

6245 
Código 

RIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP 
CNPJ: 04.244.405/0001-26 
Rua Voluntários de São Paulo, 3245, 3245, São José do Rio 
Preto - SP 
Telefone: (17)32358- 802 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

3 224.001.009 SUPLEMENTO NUTRICIONAL GERIÁTRICO - 400G Marca: 
MEAD JOHNSON/SUSTAGEN 400G 

LATA 245 31,40 7.693,00 

  Total do Proponente    7.693,00 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio. 
 

OCORRÊNCIAS 
Houve a chamada do segundo colocado para o item 4 (quatro), o qual, após tentativa de negociação, fechou no valor lançado 
acima. 
 

ASSINAM 

Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
Claudia Verginia de Souza Odilon 
CPF.: 307.841.428-07 
RG.: 288262311 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 3330 DE 03/02/2023 

 
 
 
________________________________________________ 
Rodrigo Costa 
CPF.: 253.733.208-38 
RG.: 253315207 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 3330 DE 03/02/2023 

 
 
 
________________________________________________ 
Vanessa Cristina Martins da Silva 
CPF.: 314.107.628-66 
RG.: 25337442-X 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 3330 DE 03/02/2023 

 

 
 


